



16. august 2018

Sagsnr.
2018-0104378

Dokumentnr.
2018-0104378-6

Sagsbehandler
Lea Tang Jensen

Bilag 6 Proces for udarbejdelse af udviklingsplanen for Amager Strandpark

Udviklingsplanen for Amager Strandpark er udarbejdet i henhold til Fredningsnævnets afgørelse af 15. december 2003 om fredning af Amager Strandpark samt Naturklagenævnets stadfæstelse af fredningen d. 15. juni 2004.

Københavns Kommune er plejemyndighed i fredningsområdet og kan på den baggrund udarbejde en plejeplan som redegøre for pleje- og udviklingsarbejder, retningslinjer for udseende og placering af byggeri m.v. Plejeplaner kan tages op til revision hvert 5. år. Plejeplaner i fredningsforstand kaldes i Københavns Kommune for udviklingsplaner.

Udviklingsplanen for Amager Strandpark er udarbejdet i et samarbejde med det permanent nedsatte Parkbrugerråd, som består af repræsentanter for tre forskellige grupper:

- De i fredningen høringsberettigede parter: Friluftsrådet, Danmarks Naturfredningsforening, Dansk Ornitologisk Forening, Dansk Botanisk Forening, Sundby lokalråd, Tårnby Kommune, Københavns Ældreråd og De Samvirkende Invalideorganisationer.
- Repræsentanter udpeget af Borgerrepræsentationen: Lokaludvalg Amager Øst, Frederiksberg Kommune og Naturcenter Amager Strandpark.
- Øvrige repræsentanter som vælges inden igangsættelsen af en ny udviklingsplan. Repræsentanterne udgør foreninger placeret på og omkring Amager Strandpark, børnefamilier, folkekirkerne på Amager og naboer til strandparken.

Derudover har forvaltningen afholdt et offentligt parktræf i strandparken, hvor alle måtte deltage og komme med forslag til udviklingsplanen, ligesom Amager Øst Lokaludvalg har afholdt en brugerundersøgelse af strandparken. Idéer og ønsker fra brugerundersøgelsen er indarbejdet i udviklingsplanen.

Planen er forelagt Det Grønne Råd i København i maj 2018, som består af foreninger og organisationer, der beskæftiger sig med og anvender kommunens grønne og blå arealer. Formand for rådet er borgmesteren for Teknik- og Miljøudvalget.

Udviklingsplanen er godkendt af Teknik- og Miljøforvaltningen d. 23. maj 2018.

Byplan Syd

Njalsgade 13
Postboks 348
2300 København S

EAN nummer
5798009809452